189. 

La condesa Milia da al obispo de Burgos su propiedad 
en Zuhel, comprada a Pedro Ibáñez y su mujer María Pé
rez. — Agosto de 1186. 

(Vol. 38, fot. 632, orig.; A L A R C Ó N , ob. cit, escrit. n° 36.) 

In nomine Patris et Pilii et Spiritus Sancti, amen. — Ego 
cometissa domna Milia pro remissione anime mee et paren 
tum meorum do et concedo Deo et beate Marie Burgensi ec 
clesie et vobis dompno Marino, eiusdem ecclesie episcopo 
vestrisque successoribus totam illam hereditatem de Zuhel 1 

quam ego emi de Petro Johane et de uxore eius Maria Petri 
videlicet casas, térras, vineas, ortos et quantum ad predic 
tam hereditatem pertinet, ut habeatis et possideatis iure 
hereditario in perpetuum. Si quis autem hoc nostrum factum 
disrumpere voluerit, in primis iram Dei habeat, et in coto 
regi terre mille áureos persolvat, et ecclesie Burgensi et 
vobis dompno Marino, eiusdem ecclesie episcopo, vestrisque 
successoribus predictam hereditatem in tali loco restituat. 
Facta carta mense augusto era M a CC a XXIIII 2, regnante 
rege Aldefonso cum uxore sua Alienor regina in toto regno 
suo. Huius rei sunt testes: Gutierre Gutiérrez. Roi Gutiérrez. 
Gonzalvo Goncalvez. Petras Goncalvez. Roi Gonzalvez. Gon-
calvo Sánchez. Don Ordonio. Ferran Roiz. Don Martin de la 
Bufanna. Don Iague. Petras de Melgosa. Johan Gras. Petrus 
Martinez. Johan, sobrino de don Johan Gascón, scripsit. 

1 Zuhel o Zubel, en términos de los Valcárceres. 
2 Lectura dudosa: acaso sea sólo XXIII. 
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190. 

Don Ordoño y su mujer Acelina dan al cabildo cate
dral su propiedad en Villayerno, una casa en Burgos y 
una viña en Calzada; en cambio, los recibe el cabildo por 
familiares, les da en préstamo ciertas propiedades, y pro
mete ración de canónigo si los viere necesitados. — Oc
tubre 1 de 1186. 

(Vol. 70, n°231.) 

In Dei nomine. — Ego domnus Ordonius cum uxore mea 
domna Acelina spontanea volúntate, pro animabus nostris et 
parentum nostrorum, damus et concedimus Deo et ecclesie 
beate Marie Burgensi et ómnibus canonicis eiusdem ecclesie, 
tam presentibus quam futuris, totam nostram hereditatem 
quam habemus in Villalifierno 1, et quantum ex hodie in 
antea acquirere potuerimus ibi, tam comparatum quam 
impignoratum. Etiam donamus vobis medietatem de nostra 
propria casa quam habemus in barrio Sancti Jacobi, que est 
ad latus Johanne de Trevinno et de nobis metipsis, et de 
Ulo el camino. Et adhuc donamus vobis nostram propriam 
vineam quam habemus in Calcada, que est ad latus de Or-
donio de Gamonar et de Fortunno de Vesga et de illa ca
rrera, ut habeatis et possideatis eam iure hereditario in per-
petmim. 

%o domnus Marinus, gratia Dei episcopus Burgensis, 
cum omni conventu eiusdem ecclesie spontanea volúntate 
recipim i l s v o bis domno Ordonio et uxori vestre domna Ace-

n a m societatem nostram, et damus vobis in prestimonium 
^nibus diebus vite vestre illam nostram hereditatem quam 
habemus i n Villalifierno, tam nostram quam illam quod 
QODIS dedistis; etiam damus vobis aliam nostram heredita-

Vülayerno, al N . de Burgos. 
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tem quam habemus in Morquillas 1. Similiter damus vobis 
medietatem de illos molinos qui fuerunt de Guillelmo Malar-
9011, et debemus vobis daré in unoquoque anno X octabas 
de pan. Et forte si vobis evenerit aliquam inimicitiam vel 
paupertatem ut non possitis sustinere in domos vestras, nos 
debemus colligere vos et daré cotidie rationem ut unus-
quisque canonicorum honorifice; et quando primus ex vobis 
obierit, medietatem de predicta hereditate et de prestimonio 
remaneat canonicis Sánete Marie; post mortem vero ambo-
rum remaneat eis totum. 

Facta carta primo die mensis octobris in era 
M a CC a XXIIII, regnante rege Aldefonso cum uxore sua 
Alienor in Burgis et in omni regno suo. Unde sunt testes: 
Johannes Matheus. Martinus Johannis, alcalde. Martinus 
Johannis de la Plana, alcalde. Stephanus Armeland. Gon-
zalvo Peydrez de Arroyal. Petrus Domininget. Moharrach. 
Domno Donath. Dominico Sobrino. Roderico Gonzalvez, filio 
de Gonzalvo Pinna. Ferrant Gonzalvez de Villa Armentero. 
Ferrandus Verde. Garsias Petriz de Villa Odrigo. De Villali-
fierno: Dominico Serrano. Domno Benedicto. Martinus Ste-
phanez. Dominicus de Fenar. Johannes Pelaco. Paulus fecit. 

191. 

Alfonso VIH une a la catedral de Burgos el monaste
rio de Cervatos con todas sus dependencias, a cambio del 
de Santa Eufemia de Cozuelos. — Patencia, diciembre 4 
de 1186. 

(Vol. 71, n°124.) 

Presentibus notum sit et futuris quod ego Aldefonsus, 
gratia Dei rex Castelle et Toleti, una cum uxore mea Alie
nor regina, dono et concedo Sánete Marie Burgensis ecclesie 

1 Estaba cerca de Villayerno; no existe ya. 
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et vobis domno Marino, eiusdem instan ti episcopo et ómni
bus successoribus vestris, monasterium de Cervatos cum 
ómnibus ecclesiis, grangiis, deganniis et cum ómnibus pos-
sessionibus et hereditatibus suis, cultis et incultis, desertis 
et populatis, cum terris, vineis, pratis, pascuis, rivis et mo-
lendinis et cum omni iure suo et cum ómnibus directuris, 
terminis et pertinentiis suis, iure hereditario in perpetuum 
babendum, in concambio pro monasterio Sánete Eufemie de 
Cozuelos, quod ab ecclesia Burgensi et ab eiusdem iam dicto 
episcopo recipio michi et ómnibus successoribus meis, cum 
ómnibus terminis, directuris et pertinentiis suis iure heredi
tario habendum et irrevocabiliter possidendum. Si quis 
huius concambii paginam infringere vel in aliquo diminuere 
presumpserit, iram Dei omnipotentis plenarie incurrat, et 
dampnum quod vobis intulerit dupplicatum restituat, et 
ínsuper regie parti mille áureos in cauto persolvat. 

Pacta carta apud Palentiam II e nonas decembris era 
M a CCa XXHIP. Et ego rex A-, regnans in Castella et Toleto, 
hanc cartam quam fieri iussi, manu propria roboro et con
firmo. Gundissalvus, Toletanus archiepiscopus et Hyspania-
rum primas, cf. Dominicus Abulensis eps., cf. Gundissalvus 
Secobiensis eps., cf. Ardericus Palentinus eps., cf. Johannes 
Conchensis eps., cf. Comes Petrus, cf. Comes Perrandus, cf. 
Rodericus Roderici, maiordomus domini regís, cf. Didacus 
Lupi, alferiz regis, cf. Didacus Xemeniz, cf. Alvarus Roderi
ci, cf. Petrus Garsie, cf. Gómez Garsie, cf. Ordonius Gar
sie, cf. Petrus Perrandi, cf. Magister Mica, regis notarius, 
Guterrio Roderici existente cancellario, scripsit. 
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192. 

Don Ordoño y su mujer Acelina dan a la catedral la 
hacienda de Tardajos, comprada a Pedro García de Ler-
ma; y en cambio, el cabildo les otorga en préstamo dicha 
hacienda y el tercio de los derechos episcopales en varios 
pueblos. — Febrero de 1187. 

(Vot. 36, fol. 4, orig., partido en dientes por A. B. C.) 

In Dei nomine. — Ego domnus Ordonius cum uxore mea 
donna Acelina spontanea volúntate donamus et concedimus 
Deo et ecclesie beate Marie Burgensi et vobis domno Marino, 
gratia Deo (sic) episcopo eiusdem ecclesie, et ómnibus suc-
cessoribus vestris, pro animabus nostrarum vel parentum 
nostrorum et omnium fidelium defunctorum, totam nostram 
propriam hereditatem quam habemus et habere debemus in 
Oterdaios, scilicet, solares populatos et heremos, térras, 
vineas, ortos, pratos, molinos, pascuis, defesas, montes, fon-
tes, ab integro, totum ipsum quantum nos habuimus et 
comparavimus de domno Petro Garsiez de Lerma 1 , ut ha-
beatis et possideatis iure hereditario in perpetuum. Ego 
domnus Marinus, gratia Dei Burgensis ecclesie episcopus, 
spontanea volúntate dono et concedo vobis domno Ordonio 
et uxori vestre domna Acelina pariter predictam heredita
tem quam michi donastis, in prestimonium ómnibus diebus 
vite vestre, tercium de las Quintanillas et tercium de Taia-
dura et tercium de Sancta María de Taiadura et tercium de 
Villa Lifierno, et hoc dono vobis per L. octavillas de pane; 
et si aliquid minuerit de L. octavillas supradictas, ego et 
successores mei integritatem faciamus. Et qualiscunque ex 
vobis in primis mortem evenerit, medietatem de prestimo-

1 Fué mayordomo mayor de Alfonso VIII y continuo de su 
corte; pertenecía a la íamilia de Haza. 
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niis predictis remaneat domnum episcopum, post mortem 
v e r o amborum remaneat domnum episcopum totum.